
 

   

 

 

LANCERING AF 10XCOPENHAGEN: 

Ny retning for Københavns turismeudvikling frem mod 2030 

 

Du inviteres hermed til at deltage i lanceringen af de centrale analyseresultater og anbefalinger fra 

projektet 10XCOPENHAGEN, der sætter en ny retning for Københavns turismeudvikling frem mod 

2030. 

Lanceringen finder sted den. 8. marts 2019 kl. 10:30 i Festsalen på Københavns Rådhus.  

Overborgmester Frank Jensen vil byde velkommen og sammen med Wonderful Copenhagens adm. 
direktør Mikkel Aarø-Hansen præsentere de anbefalinger, som analyseresultaterne har givet anledning 
til, samt de initiativer, der igangsættes i umiddelbar forlængelse af lanceringen. 
 
Anbefalingerne står på skuldrene af i alt 10x nye analyser af forskellige aspekter af turismen i 
København, herunder de lokales oplevelse af turismen, turisternes oplevelse af København og 
Københavns internationale konkurrenceposition. 
 
Efter lanceringen på Rådhuset vil analyseresultater også blive delt åbent på platformen 
www.10XCOPENHAGEN.com, som en invitation til hele byen om sammen at udløse turismens store 
positive og transformative potentiale, samt sammen løse de udfordringer, som turismeudviklingen 
også skaber for byen og byens borgere. 
 
Du er inviteret til at deltage i lanceringen af 10XCOPENHAGEN, da du repræsenterer en central aktør 
med interesse i udviklingen af København som attraktiv by og destination.  
 
10XCOPENHAGEN er blevet gjort mulig med finansiering fra Arp-Hansen Hotel Group og 
gennemført i samarbejde med Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen. Arp-Hansen Hotel 
Group har betinget bidraget af, at projektet gennemføres uden skelen til Arp-Hansen Hotel Groups 
eller andres særinteresser. 
 
Vi håber meget, at du vil komme og deltage i lanceringen, der markerer starten på en ny retning for 
turismeudvikling for alle os, der er med til at skabe København som by og destination. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 

 

 

 

 Frank Jensen    Franciska Rosenkilde 

                   Overborgmester                    Kultur- og Fritidsborgmester 


